
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

Государственное автономное профессиональное образовательное 
учреждение Саратовской области  

«Пугачевский аграрно-технологический техникум» 
 

ПРИКАЗ 

25.09.2024                                                       № 247
  

О применении сервисов взаимодействия преподавателей  
с обучающимися и законными представителями  
посредством видео-конференцсвязи, быстрого обмена  
текстовыми сообщениями, фото-, аудио- и видеоинформацией,  
файлами в ГАПОУ СО «ПАТТ» 
 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 

11.10.2023 № 1678 «Об утверждении Правил применения организациями, 

осуществляющими образовательную деятельность, электронного обучения, 

дистанционных образовательных технологий при реализации образовательных 

программ 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить перечень лиц, ответственных за поддержку применяемых 

технологий для взаимодействия преподавателей с обучающимися и законными 

представителями посредством видео-конференцсвязи, быстрого обмена текстовыми 

сообщениями, фото-, аудио- и видеоинформацией, файлами. (Приложение 1). 

2. Педагогическому коллективу ГАПОУ СО «ПАТТ» применять 

образовательные цифровые сервисы взаимодействия преподавателей с обучающимися и 

родителями (законными представителями) посредством видео-конференц-связи, быстрого 

обмена текстовыми сообщениями, фото-, аудио- и видеоинформацией, файлами согласно 

Реестру рекомендуемых образовательных цифровых сервисов. (Приложение 2). 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 
 
Директор ГАПОУ СО «ПАТТ»                                                                    Л.М. Башмакова 
 


		2024-10-01T08:55:01+0400
	Башмакова Людмила Михайловна




